

Všetkým záujemcom

Vec: Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie podkladov k zákazke č. 5

Prijímateľ na základe nižšie citovanej žiadosti o vysvetlenie podkladov doručenej záujemcom na kontaktnú e-mailovú adresu v rámci zákazky na uskutočnenie stavebných prác: „**Zníženie energetickej náročnosti objektov spoločnosti HERN s.r.o. Námestovo**“ uvádza nasledovné:

Otázka č. 1: „*Vo výkaze výmer je uvedená montáž aj dodávka infražiaríčov, avšak výkaz výmer nezahŕňa aj elektro napájanie pre tieto žiaríče, čo je teda podľa našich informácií veľmi podstatné.*

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie tohto elektro napájania do výkazu výmer.“

Odpoveď prijímateľa:

V kumulovaných položkách 9982302a-Montáž infražiaríčov a 998723202a-Dodávka infražiaríčov sú zahrnuté všetky náklady s dodávkou a montážou navrhnutých a následne uchádzačom ponúknutých infražiaríčov (vrátane pripojenia na elektrickú sieť a odvodu spalín do vonkajšieho prostredia).

Otázka č. 2: „*Chceli by sme sa spýtať verejného obstarávateľa, či nie je potrebné zahrnúť do výkazu výmer aj „Revízie komínov“, pretože sme v zverejnených výkazoch túto revíziu nenašli. Ak bude nutná táto revízia pri vykonaní diela, je potrebné túto položku zahrnúť do výkazu výmer.“*

Odpoveď prijímateľa:

Odvod spalín do vonkajšieho prostredia od nových infražiaríčov je súčasťou dodávky, pri odovzdávaní a preberaní ukončeného diela je zhotoviteľ povinný ku všetkým dodaným prácam doložiť aj zodpovedajúce certifikáty a revízne správy.

V Bratislave, dňa 23.12.2020

Marek Havaš

Osoba zodpovedná za proces
zadávanie zákazky